no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica e o Regimento 
Interno da Câmara Municipal, 

FAZ SABER, que o plenário da Câmara Municipal aprovou a 
seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Legislativo autorizado a realizar despesas no valor 
de até R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) com a aquisição de cestas de Natal para 
serem distribuídas aos Servidores Públicos da Câmara Municipal de Maximiliano de 
Almeida, por ocasião das comemorações Natalinas e de Final de Ano. 

Art. 2º - As despesas previstas na presente Lei serão empenhadas na

[...]

Legislativo Municipal a realizar despesas e dá outras providências. 

O presente Projeto tem por objetivo autorizar o Legislativo Municipal a 
efetuar despesas referentes à confraternização de Natal e Final de Ano dos Servidores 
Públicos da Câmara Municipal, no valor total de até R$ 1.300,00 (um mil e trezentos 
reais). 

A proposta prevê a entrega de cestas natalinas aos Servidores do Poder 
Legislativo, contendo gêneros alimentícios, a fim de proporcionar a cada servidor a 
oportunidade de confraternizar com sua família durante as festividades de Natal e